
                                   

                                 令和５年２月２２日 

 保護者の皆様 

                                 朝来市立生野中学校 

                                 校長  小西 浩司 

 

さくら連絡網による欠席等の連絡について（お知らせ） 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、３月１日より「さくら連絡網」による欠席等の連絡を設定いたしました。さくら連絡網

アプリをご利用の方は、別紙の手順で欠席等の連絡をしていただけます。これまで通りの電話に

よる連絡とあわせて、ご活用いただければと思います。 

 なお、ご利用の際は、保護者の方からの連絡となりますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 連絡の方法   欠席や遅刻の連絡（これまで通り、電話連絡も可能です） 

 

２ 受信担当    生野中学校 教頭および学級担任 

 

３ 使用方法について 

  ①できる限り、保護者の方からの連絡としてご使用ください。 

    お子様が保護者に連絡することなく使用しないようにしてください。 

  ②これまで通り、電話での欠席や遅刻連絡も承ります。 

 

 


